
MINI sTERsTv o žlv orxíHo pRosTŘtrpí
100 10 PRAHA 10 - VRSOVICE, Vršovická 65

Váš dopis značky:

te1.

267 I21 1l1

Naše značka:
l05060/ENV/l2

Vyřizuje:
Mgr. Doležal 11.2733

PRAHA:
l8. 12.2012

Věc: Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování
vlivŮ na životní prostředí a o změně některych souvisejících zákonů (zákon
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,rzákon") - zaháiení ziišt'ovacího řízení k záměru zařazenému v kategorii I iako
změna záměru podle § 4 odst. 1 písm. b)

Ministerstvo životního prostředí, jako příslušný úřad ve smyslu § 21 písm. c) zákona,
Vám v souladu s § 6 odst. ó zákona zasi|á oznámení záměru ,,Ekologický program
Elektrárny Opatovice, 2.s." zpracované podle přílohy č. 4 k zákonu (dále jen ,,oznámeni")
a sděluje, že tento zámér bude podroben zjišt'ovacímu íízeni podle § 7 zákona.

DotČené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně
zveřejní informaci o oznámení a o tom, kdy a kde ie možné do oznámení nahlížet, na úředních
deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním
tisku, rozhlase apod.) současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření
k oznámení příslušnému úřadu do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na uřední
desce dotčeného kraje. Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 4 zékona nejméně
15 dnŮ. Zároveň v souladu s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné celky
lyrozumíelektronickoudatovouneboe.mailovouzprávou@,příP.
písemně příslušný úřad o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce,

a to v nejkratším možném termínu.

Dále Žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady
ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o zaslání písemného lyjádření k oznámení nejpozději
do 20 dnŮ ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje.

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona.
V případě nutnosti posouzení ve vyjádření rovněž uved'te, zda dle Vašeho názoru může
oznámení nahradit dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí v další fázi procesu
posuzovánÍ. V opaČném případě uved'te, jak je třeba oznámení dopracovat tak, aby
mohlo tuto dokumentaci nahradit. Dá|e žádáme, aby ve lyjádření byly formulovány
připomínky a požadavky respektující stupeň přípraly záměru a náležitosti stanovené
přílohou č. 4 k zákonu. Ve lyjádřeních není nutné upozorňovat oznamovatele
na návazná íízeni a povinnosti z nich lyplývající.

CNB Praha 1

č.ú.762800l/07I0
IC:

l64 &01

{]}hgonr úffiřříteč



Do oznámení Lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových
stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí (http://www,cenia.czleia),

ana stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.czJeia), pod kódem záméru
MZP406.

Pro úplnost po kontrole předávarrého oznámení potvrzujeme, že se skutečně jedná

o,,oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 4 k zákonlJ",jak uvádíme vúvodu tohoto
dopisu, nikoliv o ,,dokumentaci s náležitostmi podle přílohy č. 4", jak je uvedeno na úvodních
stranách av záhlaví stran tohoto oznámení.

Příloha: oznétrnení (dle rozdělovníku)

"rf

,'.|
Ing. Jaros}áva HONOVÁ, v.r.

rBiiitelka odboru,,posuzovátíí vlivů na životní prostředí
a integrované prevence

/'1

,,,' : 
^a-.i

.. i L--./'


